
세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 덕이고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 2,106,174 1,907,036 199,138 10.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

교육활동 지원 103,100 303,419 14.4

기본적 교육활동 -91,866 247,024 11.7

선택적 교육활동 250 54,610 2.5

인적자원 운용 0 61,260 2.9

학교 일반운영 -423 373,777 17.7

학교 재무활동 3,363 3,363 0.1

학생복지/교육격차 해소 184,714 1,062,721 50.4

기타수입 전년도이월금 3,833 48,833 2.3

이전수입 기타이전수입 250 250 0

이전수입 지방교육자치단체이전수입 271,754 1,542,588 73.2

이전수입 지방자치단체이전수입 83,738 292,981 13.9

자체수입 학부모부담수입 -160,437 217,382 10.3

자체수입 행정활동수입 0 4,140 0.1
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,835,819 1,480,077 355,742

1.지방자치단체이전수입 292,981 209,243 83,738

1.비법정이전수입 210,731 209,243 1,488

1.기초지방자치단체전입금 210,731 209,243 1,488

1.사회적배려대상자지원보조금(기초) 275 0 275
(성립전_1추)한부모가족지원대상자 : 68,580원

*4회분=
275,000

2.급식비보조금(기초) 210,456 209,243 1,213
(성립전_1추)급식교육공무직원(조리사)인건비

 : 606,000원*1교 =
606,000

(성립전_1추)급식교육공무직원(조리사)인건비

 : 606,390 원*1교 =
607,000

2.교육경비보조금 82,250 0 82,250

1.기초지방자치단체전입금 82,250 0 82,250

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 82,250 0 82,250
(성립전_1추)신입생 교복지원금(시보조) : 

23,250,000원*1교 =
23,250,000

(성립전_1추)2020고양혁신교육사업보조금 : 

57,500,000원*1교 =
57,500,000

4-H과제교육사업운영(시보조) : 1,500,000원*1

회 =
1,500,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,542,588 1,270,834 271,754

1.교육비특별회계전입금수입 1,542,588 1,270,834 271,754

1.교육비특별회계전입금 1,542,588 1,270,834 271,754

1.학교운영비전입금 597,057 599,572 -2,515
2020학년도 학교기본운영비 : -2,515,000원 * 

1교 =
-2,515,000

2.목적사업비전입금 278,298 133,320 144,978
(성립전_1추)시민교육교과서지원금 : 334,000

원 * 1교 =
334,000

(성립전_1추)교육과정클러스터운영비 : 

9,000,000원 * 1교 =
9,000,000

(성립전_1추)2020고교학점제연구,선도학교운영

비 : 20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)신종코로나바이러스감염예방지원

금 : 4,545,000원 * 1교 =
4,545,000

(성립전_1추)급식교육공무직원인건비 : 

1,560,000원 * 1교 =
1,560,000

(성립전_1추)급식교육공무직원인건비 : 

1,559,000원 * 1교 =
1,559,000

2020학업중단예방사업 : 3,800,000원 * 1교 = 3,800,000

(성립전_1추)2020학년도고교학점제도입기반조

성일반고재정지원 : 24,500,000원 * 1교 =
24,500,000

흡연예방실천학교지원금 : 3,800,000원 * 1교 

=
3,800,000

(성립전_1추)학교공기청정기임대비지원금 : 

12,680,000원 * 1교 =
12,680,000

학교스포츠클럽활동지원비 : 1,500,000원 * 1

교 =
1,500,000

(성립전_1추)외국어교육내실화사업비 : 

1,500,000원 * 1교 =
1,500,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)코로나19관련소독비 : 1,200,000

원 * 1교 =
1,200,000

소규모교육환경개선사업비 : 50,000,000원 * 1

교 =
50,000,000

소프트웨어교육 선도학교 지원 : 7,000,000원 

* 1교 =
7,000,000

교복품질검사비지원금 : 1,000,000원 * 1교 = 1,000,000

고교학점제 선도지구 운영 : 1,000,000원 * 1

교 =
1,000,000

3.입학금수업료지원금 2,401 0 2,401
(성립전_1추)교육급여지원금 : 2,401,000원 * 

1교 =
2,401,000

4.급식비지원금 537,942 537,942 0

5.교과서비지원금 57,140 0 57,140
(성립전_1추)고교 무상교육 대상자 교과서 구

입비 지원 : 57,060,000원 * 1교 =
57,060,000

(성립전_1추)특수교육대상자교과용도서구입비

 : 80,000원 * 1교 =
80,000

6.교복구입지원금 69,750 0 69,750
(성립전_1추)2020년신입생교복지원금 : 

69,750,000원 * 1교 =
69,750,000

3.기타이전수입 250 0 250

1.기타공공이전수입 250 0 250

1.기타공공지원금 250 0 250

1.기타공공지원금 250 0 250 교육실습생 실습비 : 50,000원*5명*1회 = 250,000

2.자체수입 221,522 381,959 -160,437

1.학부모부담수입 217,382 377,819 -160,437

1.등록금 91,956 90,334 1,622

1.학교운영지원비 91,956 90,334 1,622

1.학교운영지원비 90,334 90,334 0

2.지난년도학교운영지원비 1,622 0 1,622 지난년도학교운영지원비 : 1,621,800원*1교 = 1,622,000

2.수익자부담수입 125,426 287,485 -162,059

1.급식비 68,194 66,015 2,179

1.급식비 68,194 66,015 2,179 지난년도급식비미납금 : 2,178,100 원*1교 = 2,179,000

2.방과후학교활동비 25,920 25,920 0

1.방과후학교활동비 25,920 25,920 0

3.현장체험학습비 10,600 180,800 -170,200

1.현장체험학습비 10,600 180,800 -170,200 1학년수련활동비 : -110,000원*320명*1회 = -35,200,000

2학년 수학여행비 : -450,000원*300명*1회 = -135,000,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

4.졸업앨범비 14,750 14,750 0

1.졸업앨범비 14,750 14,750 0

5.교과서비 5,962 0 5,962

1.교과서비 5,962 0 5,962 1학년 교과서대금 : 18,400원*324명= 5,962,000

2.행정활동수입 4,140 4,140 0

1.사용료및수수료 1,140 1,140 0

1.사용료및수수료 1,140 1,140 0

1.사용료 1,140 1,140 0

2.기타행정활동수입 3,000 3,000 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

2.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

1.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

3.기타수입 48,833 45,000 3,833

1.전년도이월금 48,833 45,000 3,833

1.순세계잉여금 45,470 45,000 470

1.순세계잉여금 45,470 45,000 470

1.순세계잉여금 45,470 45,000 470 순세계 잉여금 : 470,000원*1회 = 470,000

2.정산대상재원사용잔액 3,363 0 3,363

1.정산대상재원사용잔액 3,363 0 3,363

1.정산대상재원사용잔액 3,363 0 3,363 무상급식경비시보조잔액 : 3,362,540원*1회 = 3,363,000

세입합계 2,106,174 1,907,036 199,138
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 61,260 61,260 0

1.교직원 복지 및 역량강화 6,060 6,060 0

1.교직원연수 4,560 4,560 0

1.자율연수 4,560 4,560 0

1.여비 4,560 4,560 0

2.교직원복지 1,500 1,500 0

1.이전비 1,000 1,000 0

1.여비 1,000 1,000 0

2.동호회지원 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0

2.기타 교직원보수 55,200 55,200 0

1.학교운영지원수당 55,200 55,200 0

1.직책및관리수당 55,200 55,200 0

1.학교운영지원수당 55,200 55,200 0

2.학생복지/교육격차 해소 1,062,721 878,007 184,714

1.급식 관리 828,511 822,000 6,511

1.학교급식운영 828,511 822,000 6,511

1.조리사인건비 4,332 0 4,332

1.무기계약직원인건비 3,893 0 3,893
(성립전_1추)조리사인건비(목) : 

1,339,300원*1회 =
1,340,000

(성립전_1추)조리사인건비(목) : 

1,340,000원*1회 =
1,340,000

(성립전_1추)조리사인건비(시보조) : 

606,390원*1명 =
607,000

(성립전_1추)조리사인건비(시보조) : 

606,000원*1회 =
606,000

2.무기계약직원법정부담금 439 0 439
(성립전_1추)4대보험기관부담금(목) : 

219,000원*1회 =
219,000

(성립전_1추)4대보험기관부담금(목) : 

220,000원*1회 =
220,000

2.조리실무사인건비 200,338 200,338 0

1.무기계약직원인건비 178,338 178,338 0

2.무기계약직원법정부담금 22,000 22,000 0

3.급식재료구입비 571,419 569,240 2,179

주윤정 2020년 05월 15일 13시 26분 35초 5 경기도교육청 덕이고등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.급식용식재료비 571,419 569,240 2,179
식품비(지난년도미납금) : 2,179,000원*1

회 =
2,179,000

4.급식운영비 43,622 43,622 0

1.일반수용비 27,842 27,842 0

2.연료비 15,600 15,600 0

3.교직원복지비 180 180 0

5.급식실운영(자체) 8,800 8,800 0

1.무기계약직원인건비 2,000 2,000 0

2.일반수용비 4,800 4,800 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.보건관리 58,682 40,257 18,425

1.학생및교직원보건안전관리 37,454 32,909 4,545

1.학교안전공제회비 10,569 10,569 0

1.학생복지비 10,569 10,569 0

2.응급학생후송지원 300 300 0

1.여비 300 300 0

3.학생건강검사 11,835 11,835 0

1.학생복지비 11,835 11,835 0

4.보건실운영 6,060 6,060 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0

2.학생복지비 3,660 3,660 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

5.교직원건강검사 420 420 0

1.교직원복지비 420 420 0

6.기타보건안전관리 8,270 3,725 4,545

1.운영수당 3,625 3,625 0

2.여비 100 100 0

3.학생복지비 4,545 0 4,545
(성립전_1추)코로나바이러스방역물품구입

(목적) : 5,000원*909명 =
4,545,000

2.학교환경위생관리 21,228 7,348 13,880

주윤정 2020년 05월 15일 13시 26분 35초 6 경기도교육청 덕이고등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.먹는물관리 6,648 6,648 0

1.일반수용비 6,648 6,648 0

2.공기질측정 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

3.방역관리 1,200 0 1,200

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전_1추)코로나19예방학교소독비(목)

 : 1,200,000원*1회 =
1,200,000

4.기타학교환경위생관리 12,680 0 12,680

1.일반수용비 12,680 0 12,680
(성립전_1추)공기청정기임대비(목) : 

34,270원*37대*10월 =
12,680,000

3.교육격차 해소 2,676 0 2,676

1.학비지원 2,676 0 2,676

1.사회적배려대상자 지원 2,676 0 2,676

1.학생지원금 2,676 0 2,676
(성립전_1추)교육급여지원대상자(수업료)

 : 2,400,300원*1회 =
2,401,000

(성립전_1추)한부모지원대상자(시보조) : 

275,000원*1교 =
275,000

4.학생복지 172,852 15,750 157,102

1.학생복지운영 172,852 15,750 157,102

1.졸업앨범제작 14,750 14,750 0

1.학생복지비 14,750 14,750 0

2.학생교과서구입 63,102 0 63,102

1.학생복지비 63,102 0 63,102
(성립전_1추)무상교육대상학생(2,3학년)교

과서구입비(목적) : 57,059,840원*1교 =
57,060,000

(성립전_1추)특수교육대상학생교과용도서

구입지원금 : 80,000원*1교 =
80,000

1학년교과서대금(수익자) : 18,400원*324

명 =
5,962,000

3.학생증제작 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

4.교복구입 93,000 0 93,000

1.학생복지비 93,000 0 93,000
(성립전_1추)신입생교복지원금(시보조) : 

23,250,000 =
23,250,000

(성립전_1추)신입생교복지원금(목) : 

69,750,000원*1교 =
69,750,000

5.기타학생복지 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 교복품질검사지원금 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000
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3.기본적 교육활동 247,024 338,890 -91,866

1.교과 활동 162,534 87,200 75,334

1.교과활동지원 109,604 42,770 66,834

1.교사용교과서(지도서)구입 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0

2.보결(대강)수업관리 2,250 2,250 0

1.운영수당 2,250 2,250 0

3.공동교육과정(클러스터)운영 9,000 0 9,000

1.운영수당 5,175 0 5,175
(성립전_1추)비교문화 시간강사비 : 

65,000원*45시간 =
2,925,000

(성립전_1추)프로그래밍 시간강사비 : 

50,000원*45시간 =
2,250,000

2.교육운영비 3,375 0 3,375
(성립전_1추)도서,수업교재,DVD자료구입비

 : 200,000원*2강좌 =
400,000

(성립전_1추)활동자료 책자 제작 : 

350,000원*2강좌 =
700,000

(성립전_1추)운영소모품구입 : 237,500원

*2회 =
475,000

(성립전_1추)수업관련 교구교재 및 기자재

비 : 900,000원*2회 =
1,800,000

3.목적사업업무추진비 450 0 450
(성립전_1추)학부모간담회 : 10,000원*24

명 =
240,000

(성립전_1추)클러스터 담당교사 협의회 : 

15,000원*7명*2회 =
210,000

4.학력향상중점학교운영 3,000 3,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

5.교과협의회및연구회운영 3,200 3,200 0

1.일반업무추진비 3,200 3,200 0

6.혁신교육지구운영 57,500 0 57,500

1.운영수당 9,700 0 9,700
(성립전_1추)[창의적교육과정운영]전문적학습공

동체 운영 강사비 : 250,000원*3명 =
750,000

(성립전_1추)[고교특성화]캠프,프로젝트 

강사비 : 110,000원*20회 =
2,200,000

(성립전_1추)[동아리활동지원]동아리활동

강사비 : 110,000원*15회 =
1,650,000

(성립전_1추)[각양각색맞춤형진로교육]학생맞춤

형진로활동강사비 : 80,000원*20명 =
1,600,000

(성립전_1추)[고등학생진로진학길찾기]진로진학

상담 강사비 : 250,000원*14명*1회 =
3,500,000

2.교육운영비 46,900 0 46,900
(성립전_1추)[창의적교육과정운영]전문적

학습공동체운영비 : 150,000원*15개 =
2,250,000
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(성립전_1추)[창의적교육과정운영]학생성장중심평가 및 학생중심학

습활동(소모품,교구구입) : 19,000원*10명*25회 =
4,750,000

(성립전_1추)[창의적교육과정운영]학생자치활동

운영(소모품,간식구입) : 250,000원*4회 =
1,000,000

(성립전_1추)[창의적교육과정운영]성과공

유회운영비 : 500,000원*6회 =
3,000,000

(성립전_1추)[고교특성화]교육과정수업평가(기록)일체화

(교재,소모품구입) : 400,000원*7개과목 =
2,800,000

(성립전_1추)[고교특성화]교육과정재구성

학습자료제작 : 10,000원*30명*20개과목 =
6,000,000

(성립전_1추)[고교특성화]캠프,프로젝트운영(교

구, 도서구입) : 250,000원*20개공동체 =
5,000,000

(성립전_1추)[고교특성화]학급성장과정프

로젝트 : 14,000원*30명*25학급 =
10,500,000

(성립전_1추)[동아리활동지원]동아리활동

운영비 : 94,000원*25개동아리 =
2,350,000

(성립전_1추)[고등학생진로진학길찾기]진

로진학상담 활동 : 10,000원*50명 =
500,000

(성립전_1추)[창의적교육과정운영]배움중심수업실천(기

자재, 소모품 구입) : 500,000원*15개공동체 =
7,500,000

(성립전_1추)[각양각색맞춤형진로교육]학생맞춤

형진로활동운영비 : 12,500원*100명*1회 =
1,250,000

3.목적사업업무추진비 900 0 900
(성립전_1추)[창의적교육과정운영]교과별수업나

눔 및 성찰협의회비 : 10,000원*75명*1회 =
750,000

(성립전_1추)[각양각색맞춤형진로교육]학생맞춤

형진로활동 협의회비 : 7,500원*20명 =
150,000

7.인문학교육 5,134 4,800 334

1.운영수당 2,000 2,000 0

2.교육운영비 3,134 2,800 334
(성립전_1추)시민교육교과서지원금(목) : 

334,000원*1교 =
334,000

8.기타교과활동지원 21,520 21,520 0

1.교육운영비 21,520 21,520 0

2.국어교과활동 500 500 0

1.국어과교과활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.사회교과활동 500 500 0

1.사회교과활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.수학교과활동 2,000 2,000 0

1.수학과교과활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.과학교과활동 24,200 24,200 0
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1.과학교과활동 23,000 23,000 0

1.운영수당 3,100 3,100 0

2.교육운영비 19,900 19,900 0

2.기술교과활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

6.체육교과활동 8,250 8,250 0

1.체육교과활동 8,250 8,250 0

1.교직원복지비 1,250 1,250 0

2.교육운영비 7,000 7,000 0

7.예술교과활동 5,780 5,780 0

1.음악교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.음악실운영 820 820 0

1.일반수용비 820 820 0

3.미술교과운영 3,960 3,960 0

1.교육운영비 3,960 3,960 0

4.미술실운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

8.외국어교과활동 3,200 1,700 1,500

1.외국어교과활동 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

2.외국어교육내실화사업(목) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
(성립전_1추)동아리운영비 : 90,000원*5회

 =
450,000

(성립전_1추)도서구입비 : 10,000원*20권 

=
200,000

(성립전_1추)컬쳐박스물품구입 및 우편료

 : 150,000원*3회 =
450,000

(성립전_1추)간식및식사비 : 10,000원*20

명*2회 =
400,000

9.정보교과활동 8,500 1,500 7,000

1.정보교과활동 1,500 1,500 0
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1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.교과중점학교(정보및SW) 7,000 0 7,000

1.일반수용비 150 0 150
sw선도학교(목)사무용품비 : 50,000원*3회

 =
150,000

2.운영수당 1,400 0 1,400
sw선도학교(목)방과후학교강사비 : 50,000

원*14시간 =
700,000

sw선도학교(목)캠프강사비 : 50,000원*14

시간 =
700,000

3.교육운영비 4,400 0 4,400
sw선도학교(목)교구및재료비 : 560,000원

*5회 =
2,800,000

sw선도학교(목)체험활동비 : 40,000원*15

명 =
600,000

sw선도학교(목)학생식비, 간식비 : 

250,000원*4회 =
1,000,000

4.비품구입비 900 0 900
sw선도학교(목)기자재구입 : 900,000원*1

대 =
900,000

5.도서구입비 150 0 150 sw선도학교(목)도서구입 : 30,000원*5권 = 150,000

2.창의적 체험활동 84,490 251,690 -167,200

1.자율활동 27,560 27,560 0

1.학생자치회활동운영 14,360 14,360 0

1.운영수당 600 600 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

3.학생복지비 11,760 11,760 0

2.학급운영비 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0

3.각종체육대회및체전활동지원 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

2.현장체험학습활동 20,130 190,330 -170,200

1.수학여행 16,690 151,690 -135,000

1.여비 7,050 7,050 0

2.교육운영비 9,640 144,640 -135,000
2학년수학여행비(수) : -450,000원*300명

*1회 =
-135,000,000

2.수련활동 3,440 38,640 -35,200

1.여비 1,200 1,200 0

2.교육운영비 2,240 37,440 -35,200
1학년 수련활동비(수) : -60,000원*320명

*1회 =
-19,200,000

차량임차료(수) : -45,000원*320명*1회 = -14,400,000
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예비비 및 학생보험료(수) : -5,000원*320

명*1회 =
-1,600,000

3.동아리활동 18,300 15,300 3,000

1.동아리활동 10,000 10,000 0

1.학생복지비 10,000 10,000 0

2.학교스포츠클럽활동 6,500 5,000 1,500

1.운영수당 500 0 500
스포츠클럽활동지원(목)운영진운영비 : 

250,000원*2회 =
500,000

2.교육운영비 6,000 5,000 1,000
스포츠클럽활동지원(목)물품구입 : 50,000

원*20개 =
1,000,000

3.기타동아리활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.4-H과제교육사업운영(시보조) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
텃밭,화단, 화분가꾸기 재료비 : 15,000원

*10명*4회 =
600,000

체험활동비(공예,원예,요리 등) : 15,000

원*20명*3회 =
900,000

4.봉사활동 4,450 4,450 0

1.환경미화활동 4,450 4,450 0

1.교육운영비 4,450 4,450 0

5.진로활동 14,050 14,050 0

1.진로계획활동 6,550 6,550 0

1.운영수당 2,800 2,800 0

2.교육운영비 3,750 3,750 0

2.진로진학상담활동 7,500 7,500 0

1.운영수당 7,500 7,500 0

4.선택적 교육활동 54,610 54,360 250

1.방과후학교 운영 25,920 25,920 0

1.방과후학교운영 25,920 25,920 0

1.방과후학교강사수당 25,920 25,920 0

1.운영수당 25,920 25,920 0

2.기타 선택적 교육활동 250 0 250

1.기타선택적교육운영 250 0 250
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1.대학교 교육실습생 운영 250 0 250

1.교육운영비 250 0 250 교육실습생 운영비 : 250,000원*1회 = 250,000

3.독서활동 28,440 28,440 0

1.독서활동운영 28,440 28,440 0

1.도서구입 21,000 21,000 0

1.도서구입비 21,000 21,000 0

2.도서관운영 5,440 5,440 0

1.일반수용비 440 440 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

3.비품구입비 3,000 3,000 0

3.독서활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.교육활동 지원 303,419 200,319 103,100

1.교무업무 운영 86,619 86,619 0

1.교무학사운영 86,619 86,619 0

1.교무학사운영 12,204 12,204 0

1.일반수용비 550 550 0

2.교육운영비 11,654 11,654 0

2.입학식및졸업식행사 4,725 4,725 0

1.교육운영비 4,725 4,725 0

3.교육활동홍보 18,840 18,840 0

1.일반수용비 5,500 5,500 0

2.교육운영비 7,340 7,340 0

3.비품구입비 6,000 6,000 0

4.교육과정평가 1,480 1,480 0

1.교육운영비 1,480 1,480 0

5.입학전형 17,350 17,350 0

1.일반수용비 750 750 0
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2.운영수당 6,400 6,400 0

3.교육운영비 8,000 8,000 0

4.학생복지비 1,200 1,200 0

5.일반업무추진비 1,000 1,000 0

6.행정실무사(교무)인건비 32,020 32,020 0

1.무기계약직원인건비 26,216 26,216 0

2.무기계약직원법정부담금 5,804 5,804 0

2.연구학교 운영 45,500 0 45,500

1.연구학교운영 45,500 0 45,500

1.고교학점제선도학교운영(목) 21,000 0 21,000

1.운영수당 4,870 0 4,870
(성립전_1추)진로특강강사비 : 250,000원

*1회 =
250,000

(성립전_1추)주문형 강좌 강사비 : 60,000

원*32회 =
1,920,000

(성립전_1추)전공탐색 멘토링 강사비 : 

50,000원*15명 =
750,000

(성립전_1추)직업탐색 멘토링 강사비 : 

130,000원*15명 =
1,950,000

2.교육운영비 14,420 0 14,420
(성립전_1추)학과계열 검사 및 학습법 검

사 : 20,000원*327명 =
6,540,000

(성립전_1추)교육과정 안내자료 제작 : 

2,000원*660부 =
1,320,000

(성립전_1추)교수학습 프로그램 운영지원

 : 720,000원*6개교과 =
4,320,000

(성립전_1추)교구 및 기자재 구입비 : 

500,000원*4개 =
2,000,000

교육과정워크숍운영비 : 120,000원*2회 = 240,000

3.목적사업업무추진비 1,710 0 1,710
(성립전_1추)교육과정협의회 : 250,000원

*2회 =
500,000

(성립전_1추)전문적학습공동체협의회 : 

125,000원*2회 =
250,000

(성립전_1추)진로특강 다과비 : 100,000원

*2회 =
200,000

교과협의회비 : 10,000원*76명 = 760,000

2.고교학점제 기반조성을 위한 일반고 운영(목)24,500 0 24,500

1.운영수당 7,710 0 7,710
(성립전_1추)디딤반프로젝트 강사비 : 

40,000원*10시간*12명 =
4,800,000

(성립전_1추)배움중심수업 운영 강사비 : 

110,000원*4회 =
440,000

(성립전_1추)학생맞춤형 교육과정운영지원

강사비 : 60,000원*32회 =
1,920,000

(성립전_1추)진로 및 교과이수 연계운영 

강사비 : 110,000원*5회 =
550,000
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2.교육운영비 16,090 0 16,090
(성립전_1추)공감친구가 많은 학교문화 운

영비 : 98,000원*10회 =
980,000

(성립전_1추)개방과 협력의 학습공동체 활

성화 운영비 : 350,000원*2회 =
700,000

(성립전_1추)학생성장중심 학급 프로젝트 

운영비 : 400,000원*3개학급 =
1,200,000

(성립전_1추)디딤반프로젝트 운영비 : 

200,000원*4회 =
800,000

(성립전_1추)교육과정 재구성 학습자료 제

작 : 500,000원*3교과 =
1,500,000

(성립전_1추)학생연구활동 지원 : 400,000

원*12회 =
4,800,000

(성립전_1추)배움중심수업 운영지원 : 

110,000원*11회 =
1,210,000

(성립전_1추)학생맞춤형 교육과정운영지원

 : 260,000원*5회 =
1,300,000

(성립전_1추)교구및기자재운영비 : 

300,000원*6회 =
1,800,000

(성립전_1추)진로 및 교과이수 연계 운영

 : 200,000원*5회 =
1,000,000

(성립전_1추)고교학점제 도입 기반 조성 

운영비 : 100,000원*8회 =
800,000

3.목적사업업무추진비 700 0 700
(성립전_1추)공감친구가 많은 학교문화운

영 협의회비 : 100,000원*1회 =
100,000

(성립전_1추)개방과 협력의 학습공동체 활

성화 협의회비 : 4,000원*2회*75명 =
600,000

3.학습지원실 운영 55,400 55,400 0

1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.정보화실운영 53,400 53,400 0

1.학교정보화지원 22,000 22,000 0

1.일반수용비 13,600 13,600 0

2.교육운영비 6,000 6,000 0

3.기타자산취득비 2,400 2,400 0

2.학내망관리 5,400 5,400 0

1.일반수용비 5,400 5,400 0

3.정보화기자재교체및관리 26,000 26,000 0

1.일반수용비 8,000 8,000 0

2.비품구입비 18,000 18,000 0

4.교육여건 개선 86,000 36,000 50,000
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1.교육환경개선 86,000 36,000 50,000

1.기타교육환경개선 86,000 36,000 50,000

1.시설비 18,000 18,000 0

2.비품구입비 68,000 18,000 50,000
소규모교육환경개선(목)(노후방송장비교

체) : 50,000,000원*1교 =
50,000,000

5.생활지도운영 29,900 22,300 7,600

1.[국고]학생생활상담지도 22,220 14,620 7,600

1.학생생활지도 운영 10,300 10,300 0

1.일반수용비 200 200 0

2.운영수당 7,200 7,200 0

3.교육운영비 2,900 2,900 0

2.Wee클래스(센터)운영 1,320 1,320 0

1.교육운영비 1,320 1,320 0

3.상담실운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

4.학교부적응학생지원 3,800 0 3,800

1.운영수당 1,740 0 1,740
학업중단예방집중지원(목)강사비 : 87,000

원*20회 =
1,740,000

2.교육운영비 1,900 0 1,900
학업중단예방집중지원(목)재료비 : 95,000

원*20회 =
1,900,000

3.목적사업업무추진비 160 0 160
학업중단예방집중지원(목)협의회비 : 

8,000원*10명*2회 =
160,000

5.학생치유프로그램 3,800 0 3,800

1.운영수당 1,200 0 1,200
흡연예방사업강사비(목) : 100,000원*12명

*1회 =
1,200,000

2.교육운영비 2,600 0 2,600
흡연예방프로그램운영(목) : 1,500,000원

*1회 =
1,500,000

흡연예방사업홍보물품구입(목) : 600,000

원*1회 =
600,000

흡연예방사업소모품구입(목) : 500,000원

*1회 =
500,000

2.학교폭력예방 7,680 7,680 0

1.학교폭력예방지원 1,240 1,240 0

1.운영수당 500 500 0

2.여비 240 240 0
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3.교육운영비 300 300 0

4.일반업무추진비 200 200 0

2.CCTV설치및관리 6,440 6,440 0

1.일반수용비 6,440 6,440 0

6.학교 일반운영 373,777 374,200 -423

1.시설 장비 유지 163,129 163,612 -483

1.학교시설장비유지 163,129 163,612 -483

1.공공요금및제세공과금 110,611 113,671 -3,060

1.전기요금 78,540 81,600 -3,060
전기요금(일반교육용) : -3,060,000원*1회

 =
-3,060,000

2.상하수도료 18,360 18,360 0

3.연료비 4,800 4,800 0

4.기타공공요금 8,911 8,911 0

2.시설일반관리 26,518 26,941 -423

1.일반수용비 26,518 26,941 -423 소규모시설보수 : -423,000원*1회 = -423,000

3.조경및수목관리 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

4.시설관리용역 23,200 20,200 3,000

1.일반수용비 23,200 20,200 3,000 시설관리용역비 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

5.시설안전점검 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0

2.학교운영 협력 7,120 7,120 0

1.학부모협력 7,120 7,120 0

1.학부모회운영 4,720 4,720 0

1.일반수용비 3,720 3,720 0

2.운영수당 1,000 1,000 0

2.학부모시험감독운영 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.학교기관 운영 203,528 203,468 60
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1.부서기본운영 96,228 96,168 60

1.교장실운영 16,264 16,264 0

1.일반업무추진비 12,400 12,400 0

2.직책급업무수행경비 3,864 3,864 0

2.교육행정실운영 79,964 79,904 60

1.일반수용비 38,592 38,532 60 신문구독료 : 60,000원*1회 = 60,000

2.기타공공요금 2,972 2,972 0

3.여비 25,600 25,600 0

4.교직원복지비 4,800 4,800 0

5.비품구입비 8,000 8,000 0

2.행정지원인력운용 107,300 107,300 0

1.행정실무사(행정)인건비 32,020 32,020 0

1.무기계약직원인건비 26,216 26,216 0

2.무기계약직원법정부담금 5,804 5,804 0

2.기타행정지원인력운용 75,280 75,280 0

1.무기계약직원인건비 65,480 65,480 0

2.맞춤형복지비 9,800 9,800 0

7.학교 재무활동 3,363 0 3,363

1.반환금 3,363 0 3,363

1.반환금 3,363 0 3,363

1.정산대상재원집행잔액 3,363 0 3,363

1.반환금 3,363 0 3,363
무상급식경비(시보조)잔액반환금(이자포

함) : 3,362,540원*1회 =
3,363,000

세출합계 2,106,174 1,907,036 199,138
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